RSC-12-10

                                                                       序号：

辽宁省企业项目博士后联合培养协议书
甲方（企业）：

乙方（流动站单位）：

丙方（博士）：
为了促进产、学、研结合，培养和造就高层次科技和管理人才，甲、乙、丙三方就甲、乙双方联合招收和培养博士后研究人员（丙方）的有关事宜达成如下协议：

第一条，根据甲方科研、生产发展的需要，经甲、乙双方专家协商，并征得丙方同意，确定博士后的研究项目为                                    。

第二条，经甲方全面考核，并征得乙方同意，甲乙双方决定联合招收丙方为博士后研究人员。丙方在站工作时间为两年：自      年   月至      年    月止。

第三条，甲方指定项目负责人                ，乙方选派         (教授、博士生导师）共同组成专家小组。专家小组共同负责指导丙方的研究工作，并与双方管理部门共同组织、实施对丙方的日常管理和考核，定期做好博士后研究项目的进度检查和质量评估，及时协调和帮助处理丙方研究工作中碰到的突出问题。
第四条，甲方为丙方提供必要的研究工作条件、科研经费以及日常经费。博士后在站期间，甲方每月给予丙方  元的工资外津贴。
第五条，乙方有义务与甲方一起共同做好有关博士后的各项管理工作（如进、出站申报、日常管理、中期考核、奖惩、博士后科学基金的申报、出站考核评定等）。
第六条，甲方每年向乙方提供指导费、管理费   万元。于博士后进站后一个月内向乙方支付。乙方专家和工作人员因工作需要受甲方邀请赴甲方检查、指导博士后工作，其差旅费用（含食宿）由甲方提供。
第七条，丙方因研究工作需要，到乙方与指导专家研讨学（技）术，或查阅资料、实验研究、撰写论文（或研究工作报告）等进行短期工作，乙方在图书资料、实验设备等方面为其提供方便（使用实验设备按乙方有关规定办理）。
第八条，博士后在站期间的户口落在乙方。丙方的档案由乙方负责管理。
第九条，丙方进站后必须遵守甲、乙双方的规章制度，勤奋工作，努力完成在站期间的研究工作任务。丙方进站后六个月内必须完成开题报告，进站后一年接受由甲、乙双方组织的中期考核。

第十条，丙方需提前出站或需延期出站，由甲、乙双方协商确定。

第十一条，丙方在站期间不得申请到国外做博士后或进修，甲、乙双方不得单独为其办理出国手续。如因工作需要，经甲方与乙方协商后可根据实际情况安排其出国参加国际学术会议或短期交流。

第十二条，丙方在站期间因病连续请假半年以上，甲乙双方应终止其工作，并劝其退站。如丙方个人表现不适宜继续做博士后研究工作，甲乙双方有权劝其退站，并上报上级机关审批。自上级批准退站的第二个月起由甲方保留发放一个月的基本工资。

第十三条，由甲方提出的研究项目，并提供科研经费和日常经费，博士后研究人员主要在甲方完成研究工作，其研究成果的知识产权属甲方。经甲方同意博士后可公开发表的与研究项目有关的学术论文，除丙方署名外，均应注明甲乙双方单位。

如研究项目由甲、乙、丙三方合作完成或乙方有阶段性成果转让，则应另订协议。

第十四条，丙方完成研究工作计划，符合晋升高级任职资格条件，离站前可按乙方有关规定在乙方申请高级技术职务任职资格。

第十五条，本协议未尽事宜，由甲、乙、丙三方根据全国博士后管委会颁布的《企业博士后工作管理暂行规定》的有关条款（及精神）协商解决。本协议一式五份。甲、乙、丙三方各一份（试点省市还须上报试点省博士后主管部门一份备案）。

第十六条，本协议自甲、乙、丙三方签字后即生效。

甲方代表：（签章）                       年   月   日

乙方代表：（签章）                       年   月   日

丙方：（签名）                           年   月   日
PAGE
2